Transumptis quo fidem praecipit adhiberi.

§ 8. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVI decembris MDCXXVI, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 16 decembris 1626, pontif. anno IV.

CCXXVIII.

Quod personae, per regem catholicum ad beneficia eius iurispatronatus praesentandae, teneantur in actu praesentationis cavere de solvendo fructus unius mensis eidem regi concessos¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Urbanus Papa VIII
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Aliâs a nobis emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet:

Decretum, de quo in rubrica.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo¹, etc.

Quare nos, ob grandia dicti Philippi regis in nos et hanc sanctam Sedem fidei et devotionis, aliaque multa merita, providere volentes, ut idem Philippus rex praeinsertarum litterarum commodo et effectum quamprimum et quam facilius fieri poterit, omni morâ et dilatione postpositis, earum beneficio perfruatur, motu, scientiâ et deliberatione, deque apostolicae potestatis plenitudine similibus, volumus, ac in virtute sanctae obedientiae praecipimus et mandamus, ut personae, ad ecclesias seu alia beneficia in praeinsertis litteris expressa per eundem Philippum regem pro tempore praesentandae, seu nominandae, in illarum praesentationis seu nominationis expeditione, de solvendo infra quatuor menses, a die adeptae per eos ecclesiarum seu aliorum beneficiorum huiusmodi possessionis computandos, omnes et singulos fructus, redditus et proventus, iura, obventiones et emolumenta unius integri mensis ecclesiarum seu aliorum beneficiorum huiusmodi, ad ratam illarum et illorum valoris, ad quem fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta huiusmodi quinque annis proxime decursis annuatim ascenderit computatis, ad omne ipsius Philippi regis seu eius ministrorum mandatum per cedulam bancariam, seu aliâs, caveant et cavere teneantur, firmis in reliquis remanentibus litteris praeinsertis.

Clausulae.

§ 2. Sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales,

¹ Utrum sint in Bullario non constat (R. T.).

etiam de latere legatos et nuncios, quavis auctoritate fungentes, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus et declaramus.